quæ eos carpsit, eadem de manibus hominum excutere potuit, iudicij seueritas. Etenim non paucos præterea scriptores Romæ scis lectos fuisse, magnique estimatos natione barbaros. Et nos multò seueriores scilicet antiquis certas quasdam nobis ipsi imponimus leges nouas, quæ nihil ad rem pertinent, quasi quæ via recta, quæ ante oculos est, ac trita relicta per diuerticula, flexionesque incedentes in lingua nostra propria, cuius est, quemadmodum cæterarum omnium, officium, ac munus probè, perspicuèque exprimere, quæ animo concipimus, obscuritate delectamur, & caligine, dumque eam nominamus vulgare, vocabulis in ipsa utimur, quorum non solum vulgus, verum etiam ipsi homines nobiles, & literati nullam habent intelligentiam, quæque ab usu quotidiani sermonis vbicunque terrarum iam diu sunt intermissa, nec nobiscum reputamus, atque attendimus, cunctos veteres scriptores bonos reprehendere, ac improbare verba spreta, & repudiata à consuetudine. Quæ quid esset, parum

tu Federice mihi es visus intelligere bene, dum, si apud multos imperitos increbuisse mos vitiosus loquendi, hunc dixisti non esse appellandum consuetudinem, nec ut regulam habendum loquendi, visque, ut aliàs me memini ex te audire, voces quasdam mutatis literis corruptas nos vsurpare propterea, quòd ab antiquo aliquo homine Thufco licet ignorante ita scriptæ reperiantur, hodiè que in Thufcia sic illis vtantur rusticani. Ego enim consuetudinem loquendi bonam ab hominibus credo proficisci ingeniosis, qui vsu cum doctrina coniuncto iudicium rectum sint, & prudens consecuti, quo consentiant, quasque conspirent in deligendis verbis idoneis, eaque lumine quodam, sensuque naturæ dispiciuntur, nō arte vlla, regulæ iudicantur. Exornationesne illas vides verborum, quæ tantam venustatem, & splendorem accersunt orationi, vniuersas quasi abusionem esse legum Grammaticarum, sed inductas, & probatas à consuetudine, cum alia ratio, quare id factum sit, reddi nulla queat,

tantūmodò propterea, quòd ipso peccato placeant, & suauitate moueant, profundantque sensum aurium? Hæc est mea opinione consuetudo loquendi proba, eamque tam apud Romanos, & Neapolitanos, & Insubres, & alios, quàm apud Thuscos, existere posse arbitror. Sunt quidem omni in lingua res quædam semper bonæ, oratio perspicua, & perceptu facilis, ordo in hac, & series rerum venusta, abundantia, & copia affluens, elegantes, & concinnæ sententiæ, numerosè, iucundèq; cadentes clausulæ, supersticiosius verò, sollicitiusque studium, & cura, cunctæque res his rebus contrariæ perpetuò sunt malæ. Id, quod aliter se habet in verbis, quorum alia ad tempus aliquod sunt bona, habenturque in delitijs, post velut senescencia bona esse desinunt, penitusque displicent, & despiciuntur, alia econtrariò quasi ætatis progressu vigere, place-reque, & in rebus numerari incipiunt pretiosis. Nam, quemadmodum aliud anni tempus floribus, fructibusque spoliat terram, aliud eandem induit, ac ve-